
MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,624,700.00SERVICIOS PERSONALES $8,347,124.19 $8,345,214.11$1,900,000.00 $11,177,575.81$19,524,700.00

$14,637,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,923,887.20 $7,921,977.12$1,690,000.00 $8,403,112.80$16,327,000.00

$117,700.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $51,303.12 $51,303.12$0.00 $66,396.88$117,700.00

$2,180,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $291,930.87 $291,930.87$190,000.00 $2,078,069.13$2,370,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$190,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $80,003.00 $80,003.00$40,000.00 $149,997.00$230,000.00

$500,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$20,000.00 $480,000.00$480,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,003,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $932,875.78 $932,875.78-$36,427.45 $2,033,696.77$2,966,572.55

$388,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $156,063.26 $156,063.26-$131,000.00 $100,936.74$257,000.00

$200,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,110.03 $13,110.03-$173,000.00 $13,889.97$27,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$475,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $17,582.20 $17,582.20-$260,100.00 $197,317.80$214,900.00

$30,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$1,530,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $553,220.88 $553,220.88$416,672.55 $1,393,451.67$1,946,672.55

$70,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,930.09 $4,930.09$10,000.00 $75,069.91$80,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $3,538.00 $3,538.00$3,550.00 $12.00$3,550.00

$310,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $184,431.32 $184,431.32$97,450.00 $223,018.68$407,450.00

$4,047,300.00SERVICIOS GENERALES $2,003,222.41 $1,993,202.41$2,169,752.36 $4,213,829.95$6,217,052.36

$1,067,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,350,376.73 $1,350,376.73$2,980,000.00 $2,696,623.27$4,047,000.00

$210,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $109,556.57 $109,556.57-$77,692.00 $22,751.43$132,308.00

$995,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $34,477.00 $34,477.00-$180,508.04 $780,014.96$814,491.96

$85,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,558.60 $21,558.60-$8,047.60 $55,393.80$76,952.40

$305,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $251,574.34 $251,574.34$143,000.00 $196,425.66$448,000.00

$115,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $115,000.00$115,000.00

$100,000.00Servicios de traslados y viáticos $24,154.02 $24,154.02$13,000.00 $88,845.98$113,000.00

$350,300.00SERVICIOS OFICIALES $203,929.15 $193,909.15$0.00 $146,370.85$350,300.00

$820,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $7,596.00 $7,596.00-$700,000.00 $112,404.00$120,000.00

$2,920,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,060,462.51 $2,057,311.34$716,300.04 $1,575,837.53$3,636,300.04

$960,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $405,000.00 $405,000.00$0.00 $555,000.00$960,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$960,000.00AYUDAS SOCIALES $1,219,109.10 $1,219,109.10$716,300.04 $457,190.94$1,676,300.04

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $436,353.41 $433,202.24$0.00 $563,646.59$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $26,896.83 $26,896.83$5,000.00 $53,103.17$80,000.00

$35,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $26,896.83 $26,896.83$5,000.00 $13,103.17$40,000.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$54,250,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,255,453.86 $2,255,453.86-$5,544,624.95 $46,449,921.19$48,705,375.05

$54,250,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,392,338.58 $1,392,338.58-$6,407,740.23 $46,449,921.19$47,842,259.77

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $234,615.28 $234,615.28$234,615.28 $0.00$234,615.28

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $628,500.00 $628,500.00$628,500.00 $0.00$628,500.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00DEUDA PÚBLICA $1,451,569.10 $1,451,569.10$790,000.00 $38,430.90$1,490,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,451,569.10 $1,451,569.10$790,000.00 $38,430.90$1,490,000.00

$82,620,000.00   Total del Gasto $17,077,604.68 $17,062,523.43$0.00 $65,542,395.32$82,620,000.00


